有限責任　中間法人　藤医会　第二回　総会　議事録

日時：平成 18年 2月 25日（土）午後 5時~6時 30分
会場：名古屋観光ホテル　18階　御嶽の間
出席者：黒田　誠、重村元嗣、野川秀利、山尾　令、吉田　勉、稲坂　博、近松　均、粟

生いつ子、坂野哲哉、浅井清和、庄田　基、柴田恒洋、横井宏志、安保泰宏、安野泰史、

大谷　享、宮谷真正、川上　明、安倍雅人、石黒良明、今井英夫、田邉亮介、根木浩路、

松山裕宇、畑　洋子、外山　宏、林　収、堀口明彦、渡邊　真、辻村　享、吉川哲史

委任状：203名
一、 議長選出（前半：今井副会長、後半：根木副会長）

一、　 議事
第一号議案：平成 17年度活動概要報告（別紙参照）
第二号議案：平成 17年度会計報告（別紙参照）
第三号議案：平成 18年度活動計画・予算案承認の件（別紙参照）
上記平成 17 年度活動・予算報告（監事確認印あり）および平成 18 年度活動報告・予算案
に対して総会の場において出席会員の承認を得た。

なお、総会決議に対する会長委任状も 202名・クラス代表委任状 1名の計 203名あり。
第四号議案：藤医会名簿作成方針

藤医会名簿掲載制限希望アンケート一覧（平成 18年 1月現在）

ゝ

１）今後の名簿掲載制限について：今後もアンケートをとりつつ会員希望に添った名簿作

成を続ける予定である。ただし、同窓会名簿の意義を各会員に理解頂き、情報開示に

ご協力頂くよう引き続き啓蒙していく。

２）基礎系・臨床系教室名簿・教職員名簿について：特に教職員名簿については、名簿か

ら削除する方向でいくが、医局員構成についての情報を知りたいため、各教室構成お

よび教室員名は掲載して欲しいとの意見がみられた。また、教職員名簿についてもで

きれば掲載して欲しいとの意見がきかれたが、これについては数名の住所削除希望連

絡があったことから、今後も相談し職員の掲載希望も取り入れつつ、適宜対応の上で

次回の総会でも検討を続ける方針とした。

第五号議案：藤田学園創立 50周年記念事業募金活動の方針
１）生涯教育研修センター棟現状報告：近松理事よりセンター構想の現状を説明頂き、同

窓会として会員の先生方への募金参加へのお願いがなされた。また、会長からも我々

の後輩である医学部学生のために一口一万円として、一人でも多くの会員の先生方に

賛同頂くよう依頼がなされた。現時点での募金活動状況は別表の如くである。

２）今後の募金活動方針について：生涯教育センター構想が実現化しており、その具体化

も提示した新しい募金パンフレットが 5 月から 6 月には出来上がる予定である。藤医
会としても、藤医会機関誌夏号を少し前倒しして早期に発刊し、機関誌と一緒に募金

趣意書も各会員の先生方に郵送予定であることが報告された。

第六号議案：来年度以降に向けての理事選任方針の確認

現在の新執行部体制に入り 1 年が経過、来年で一期終了になることから、理事も含むメン
バーの入れ替えも考えていく必要がある。その際に、本年度の理事会で何度も話し合って

きたが、できるだけ若い世代の先生方に理事として参加して頂く方針であることが会長か

ら報告され、承認された。

以上、円滑な進行の中にも熱い議論を交え午後 6 時 30 分に総会を終了し懇親会に移行し
た。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

藤医会　懇親会

日時：平成 18年 2月 25日（土）午後６時半より
会場：名古屋観光ホテル　18階　伊吹の間
司会：今井英夫

挨拶：松山裕宇（藤医会会長）

　　　近松　均（藤田学園理事・藤医会代表理事）

来賓挨拶：中野　浩　学長

乾杯：黒田　誠（藤医会理事）

開　宴

閉会の辞：吉川哲史（藤医会副会長）

参加者：黒田　誠、重村元嗣、野川秀利、吉田　勉、村上悦士、稲坂　博、近松　均、粟

生いつ子、坂野哲哉、浅井清和、庄田　基、柴田恒洋、横井宏志、安保泰宏、畑川幸生、

安野泰史、大谷　享、宮谷真正、川上　明、安倍雅人、石黒良明、今井英夫、田邉亮介、

根木浩路、林　慎、林　照恵、松山裕宇、山口　仁、畑　洋子、外山　宏、林　収、堀口

明彦、斉藤隆司、渡邊　真、辻村　享、吉川哲史

第五号議案における募金現状（平成 18年 1月 25日現在）

1 6 4 10

2 7 3 10

3 5 4 9

4 3 1 4

5 7 2 9

6 10 2 12

7 9 1 10

8 7 2 9

9 2 2

10 7 7

11 5 5

12 2 2

13 3 3

14 3 1 4

15
16
17 1 1

18 2 2

19 1 1

20 2 2

21 2 2

22 1 1

23
24 2 2

25 1 1

26 4 4

27
28
29

92 20 112

平成 17 年度活動報告書

1月　・定例役員会（藤医会理事会）　　医学部１号館 5階会議室
2月　・平成 16年度有限責任中間法人　藤医会第１回総会にて新役員選出

（医学部１号館 5階会議室）
3月　・定例役員会（藤医会理事会）　医学部 6年生卒前ガイダンス　（1号館ｵｰﾃﾞﾄﾘｱﾑ）
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

4月 13日　・医学部入学記念晩餐会（ウェスティンナゴヤキャッスル）（父母の会と共催）
4月 14日　・新入生ガイダンス（2号館講義室）
4月 23日　・定例役員会（藤医会理事会）（医学部１号館 5階会議室）
5月 14日　・定例役員会（藤医会執行部会）（医学部１号館 4階藤医会室）
6月４日　 ・春の理事連絡会（近松先生藤田学園理事就任祝賀会：名古屋観光ホテル）
6月 25日　・定例役員会（藤医会理事会）（医学部１号館 5階会議室）
6月 26日　・中野浩学長就任祝賀会（マリオットホテル）
7月 23日　・定例役員会（藤医会執行部会）（医学部１号館 5階会議室）

・藤医会機関誌夏号発刊

8月 2日　・外科学３教授就任祝賀会（マリオットホテル）
8月 20日　・山本病院長就任祝賀会（名古屋観光ホテル）
8月 27日　・定例役員会（藤医会理事会）（医学部１号館 5階会議室）
9月 10日　・全国私立医科大学同窓会連絡会第 15回西部会（福岡　 ソラリア西鉄ホテル）
9月 24日　・定例役員会（藤医会執行部会）（医学部 1号館 4階藤医会室）
10 月 29 日　・藤田学園同窓会 25 周年総会および定例役員会（藤医会理事会）（ホテルグ

ランコート名古屋）

11月 19日　・第 16回全国私立医科大学同窓会連絡会（大阪リーガロイヤルホテル）
11月 26日　・定例役員会（藤医会執行部会）（医学部 1号館 4階藤医会室）
12月 4日　・藤医会四国支部との懇談会（藤田石槌会）開催：中野浩学長同行

（新居浜リーガロイヤルホテル）

12月 15日　・藤医会名簿発行
12月 17日　・定例役員会（藤医会理事会）（医学部１号館 5階会議室）
平成 18年 1月　・藤医会機関誌冬号発刊
1月 28日　・定例役員会（藤医会執行部会）（医学部１号館 4階藤医会室）
2月 25日　・有限責任中間法人　藤医会第二回総会（名古屋観光ホテル）
３月　・定例役員会（藤医会執行部会）

以上

平成 18 年度活動予定

２月 16日　・医学部 6年生卒前ガイダンス　（1号館ｵｰﾃﾞﾄﾘｱﾑ）
2月 25日　・有限責任中間法人　藤医会第二回総会（名古屋観光ホテル）
3月 25日　・定例役員会（藤医会執行部会）（医学部 1号館５階会議室）
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

4月 12日　・医学部入学記念晩餐会（ウェスティンナゴヤキャッスル）（父母の会と共催）
4月 13日　・新入生ガイダンス（2号館講義室）
4月 22日　・定例役員会（藤医会理事会）（医学部１号館 5階会議室）
5月 27日　・定例役員会（藤医会執行部会）（医学部１号館５階会議室）
　　　　　　・5月初旬　機関誌夏号原稿締め切り予定
6月（日時未定）・春の理事連絡会（教授就任記念講演会・祝賀会予定）（開催場所未定）

・定例役員会（藤医会理事会）を兼ねる予定

7月 22日　・定例役員会（藤医会執行部会）（医学部１号館 5階会議室）

・藤医会機関誌夏号発刊予定

8月 26日　・定例役員会（藤医会理事会）（医学部１号館 5階会議室）
9月（日時未定）・全国私立医科大学同窓会連絡会第 16回西部会
9月 16日（未定）・定例役員会（藤医会執行部会）（医学部 1号館５階会議室）
　　　　　　　　　（第４土曜日の 23日が祝日（秋分の日）のため）
10月（日時未定）・藤田学園総会

・定例役員会（藤医会理事会）（医学部 1号館 5階会議室）
11月（日時未定）・第 17回全国私立医科大学同窓会連絡会
11月 25日　・定例役員会（藤医会執行部会）（医学部 1号館５階会議室）
12月　　　　・藤医会名簿・機関誌冬号発刊
12月 16日　・定例役員会（藤医会理事会）（医学部１号館 5階会議室）
平成 19年
1月 27日　・定例役員会（藤医会執行部会）（医学部１号館 4階藤医会室）
2月 24日　・有限責任中間法人　藤医会第三回総会（場所未定）
３月　　　・定例役員会（藤医会執行部会）　　など

以上

平成 18 年度藤医会理事会・執行部会予定

オ